Cælestes adhibens vires ne fracta fatiscant,
 Quale vitrum infractum quondam de more metalli
 Informans opifex dat munus habere Neroni.
 Tum verò hos cum luce noua, membrisq; nouatis
 Fulgere cernemus, superùmq; assistere mensis
 Munera gestantes amarantbi ex flore corollas,
 Et superùm Regi pangentes carmine laudes,
 Ver vbi perpetuum est, indefessaq; choræ,
 Et citharæ reboant cæli per lucida templa,
 Tum me carminibus non uincet Thracius Orpheus.
 Interea somnos, & in vrna perpetuum ver
 Optamus cineri ipsorum, & noua gaudia vitæ,
 Gaudia non unquam mixtos habitura dolores.
 At vos qui sanctas animas decoratis honore,
 Si iuuat has iterum æterna iam in luce videre,
 Et dextras dextris coniungere, verbaq; verbis
 Ante Dei vultus diuino in fœdere amoris:
 Cedite ne verbò, nec quæ documenta dederunt
 Sancta viri, vestris deponite mentibus vnquam,
 Si vel mutandæ sedes, si flumina Nili
 Quarenda, aut rapidus Cretæ potandus Oaxes.
 Quisq; suis vitam in studijs colat, & sua curet,
 Fata regent cursus, nec cælo vestra feretur
 Fama leuis, tantiq; abolescet gratia facti.
 Vos quibus eloquium est, & fandi gratia laudem
 Concessit linguæ, vestras hic promite vires:
 Sic equidem meritis cum vos complexus amore

PARENTALIA.

Et socios operum legeret, fœdusq; feriret
 Dulcis amicitia: quàm vellem hunc æthere in alto
 Nunc superare parum, & docta cingente corona
 Præfectum studijs teneræ dare iura iuuentæ,
 Et dictis formare animos hoc turbine rerum:
 Fata obstant, placidusq; viri sopor alligat artus.
 Ille quidem ad superos quorum pia sacra ferebat
 Successit mente, & viuis per docta feretur
 Ora virum. Salue æternùm diuine Melanthon
 Omnibus est idem sonus, & vox omnibus vna est.
 Te cælo meliora manent, te præmia magna
 Pro magno ingenio, magnisq; laboribus actis
 Expectant cælo: ter ego tua funera mœstus
 Fleui, ter sanctos decoravi carmine manes,
 Sit pietas hæc grata tibi, debere fatemur
 Plura, sed officijs tibi respondere vicissim,
 Non opis est nostræ, superant merita, atq; labores.
 Virtutum ne prius mirer, studij ne laborum?
 O ingens fama studiorum, ingentior autem
 Insolita virtute animi, quæ celsior ibat
 Ingenio, quamuis inuictus in artibus esses.
 Salue iterum, atq; iterum, diuine & magne Melanthon,
 Æternùmq; vale diuine & magne Melanthon.

IN ASCENSIONEM CHRISTI
ET TERRIS IN
COELVM.

Ostquã res Erebi, mortisq̃, euertere regnum
p Morte sua visum Christo, nouiesq̃ ministris
Se confessus erat, scandit iuga Pallade facta
Bethania, & distis mœrentia pectora firmat.
Continuò ex oculis sublatus corpore in auras
Mortales cœtus medio sermone reliquit,
Nubis ab exemplo, quam gens Iudæa secuta est
Cum quondam Aegypti fugeret crudelia regna,
Quæ cum se posuit noctu, tum castra quierunt
Composita, & cum Sole nouo se rursus in auras
Tolleret, ecce acies omnes se tollere campis,
Accingiã viã, atq̃ iterum migrare necesse est.
Ergò etiam dum se aërias iam tollit ad auras
Dux olim Isacidum, nubes & prauia Christus,
Signat adesse diem socij quo deniq̃ migrent,
Et varijs lustrent distinctum gentibus orbem,
Vulgarentq̃ fidem, populi quã sidera adirent.
His & tunc signis rutilas subuectus in auras
Ingrediturq̃ polo, & caput inter nubila condit
Victor ouans, sancta comitum adplaudente corona
Quos secum excitos consorti reddidit aurã
Mortis in augurium victiã, vitãq̃ futuraã.
Sed nulli comites vllò sunt lumine prensi,
Ne fortè authores sibi gens humana salutis